
http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/sueyoshi/ 

 

 

 

 

 

 

   

 
ご入学・ご進級おめでとうございます 

 

 

学校長  髙山 和宣 

    

学校のあちらこちらに植えられているたくさんのきれいな花に迎えら

れ、末吉小学校の令和 4 年度がスタートしました。本日 99 名の 1 年生

が入学し、輝く末吉っ子に新たに加わりました。お子様のご入学誠にお

めでとうございます。 

私もこの春から末吉小学校に着任いたしました。髙山和宣と申します。

150 年の歴史をもつ学校と伺い身が引き締まる思いです。この地で生ま

れ、この地で育ち、この地をふるさととする子どもたちをご家庭や地域

の皆様のご支援をいただきながら、家庭や地域とともに育てていきたい

と考えております。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、昨日は新 6 年生が新入生のために一生懸命に入学準備

をしていました。最高学年となり新たに妹や弟ができる感覚で

張り切っているようでした。 

また、本日は一つ上の学年に進級した子どもたちも、「こんな

ことしてみたい」「こんなことができるようになりたい」という

夢や希望を抱いて目を輝かせています。もしかすると新しい学級の友達

や先生方との出会い、或いはこれから始まる多くのことに不安もあるか

もしれません。このような子どもたちの思いをしっかりと受け止めよい

スタートをきれればと考えております。 

本年度も各学年とも多くの行事などの教育活動を計画しております。

コロナウイルス感染症等から子どもたちを守ることを最優先にしていき

ますが、そのような中でも充実した教育活動となるように、できない理

由を探すのではなく、できる工夫を探していきたいと考えております。 

 横浜市立末吉小学校 

学校だより 

令和４年 ４月号  

学校の電話は、平日夜間（１８：００前後より）、土、日、国民の祝日、長期休業期間

等にはメッセージ対応としております。ご理解ご協力のほどお願いいたします。 


